CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 006/2023

Exmo. Sr.
Altamir Silva Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                    INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno
desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.
Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, à
Secretaria Municipal de Obras Pública e Serviços, para que seja providenciado a
instalação de quebra-molas na Rua Cipó, no Distrito da Serra do Cipó, neste
Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que os veículos estão trafegando
em alta velocidade neste local, colocando em risco as pessoas, principalmente
crianças e idosos.

Os Moradores estão apreensivos com essa situação, por isso é preciso tomar
medidas urgentes a fim de coibir está prática, antes que algo de pior aconteça.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 06 de março de 2023.

Ramon Filipe Silva Gonçalves
Vereador